Протокол заседания территориальной экзаменационной подкомиссии Государственной
экзаменационной комиссии Свердловской области в муниципальном образовании

Белоярский городской округ

№ 8 от 07.05.2024 года
Присутствовали:
председатель Юдина Эльвира Викторовна, начальник Муниципального казенного

учреждения Белоярского городского округа «Управление образования Белоярского
городского округа» (далее -  Управление образования)

заместитель председателя -  Кудашева Инга Григорьевна, главный специалист
Управления образования

ответственный секретарь -  Корнильцева Елена Станиславовна, главный специалист
Управления образования

Члены ТП ГЭК:
Ардашева Лилия
Вячеславовна

Белозерова Галина
Валентиновна

Брусницына Наталья
Викторовна

Глушкова
Вероника
Владимировна
Гноевых
Владимир Юрьевич

Грушицин Валерий
Игоревич

Зайцева Ирина
Анатольевна

Клепикова Юлия
Николаевна

Кожевникова Людмила
Ивановна

Кокоулина Елена
Вадимовна

Коновалова Ирина
Александровна

Михайлова Наталья
Сергеевна

советник по воспитанию Муниципального автономного
образовательного учреждения «Косулинская средняя
общеобразовательная школа № 8»
учитель Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Белоярская средняя
общеобразовательная школа № 1»
учитель Муниципального автономного образовательного
учреждения «Белоярская средняя общеобразовательная
школа № 18»
директор Муниципального бюджетного образовательного
учреждения «Большебрусянская средняя
общеобразовательная школа № 7»
директор Муниципального бюджетного образовательного
учреждения «Черноусовская средняя общеобразовательная
школа № 19»
директор Муниципального автономного образовательного
учреждения «Баженовская средняя общеобразовательная
школа № 96»
директор муниципального автономного образовательного
учреждения «Белоярская средняя общеобразовательная
школа № 1»
директор Муниципального бюджетного образовательного
учреждения «Логиновская средняя общеобразовательная
школа № 21»
директор Муниципального автономного образовательного
учреждения «Кочневская средняя общеобразовательная
школа № 16»
директор Муниципального бюджетного образовательного
учреждения «Белоярская средняя общеобразовательная
школа № 14»
заместитель директора по учебно-воспитательной работе
Муниципального бюджетного образовательного учреждения
«Камышевская средняя общеобразовательная школа № 9»
заместитель директора Муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Некрасовская основная
общеобразовательная школа N° 13»

Михеева Ольга
Владимировна

Потапова Надежда
Викторовна

Растунцева Наталья
Борисовна

Храмцова Ирина
Александровна

-  директор Муниципального автономного образовательного
учреждения «Совхозная средняя общеобразовательная школа
№  10»

-  директор Муниципального бюджетного образовательного
учреждения «Бруснятская средняя общеобразовательная
школа № 6»

-  директор Муниципального автономного образовательного
учреждения «Студенческая средняя общеобразовательная
школа № 12»

-  директор Муниципального автономного образовательного
учреждения «Косулинская средняя общеобразовательная
школа № 8».

Повестка заседания:
Утверждение Перечня необходимого программного обеспечения для проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего в
Белоярском городском округе в 2024 году по учебному предмету «Информатика» в
компьютерной форме (далее -  КОГЭ) на основании мониторинга автоматизированных
рабочих мест (далее -  АРМ) участников КОГЭ с установленными станциями КОГЭ и
программным обеспечением (далее -  ПО), необходимых для выполнения заданий
контрольных измерительных материалов по информатике, используемых
общеобразовательными организациями Белоярского городского округа.

Слушали:
Ответственного секретаря ТП ГЭК Корнильцеву Е.С.:
Информация о Перечне необходимого программного обеспечения для проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего в
Белоярском городском округе в 2024 году по учебному предмету «Информатика» в
компьютерной форме.________________ ___________________________ _________________
ппэ Наименование

образовательной организации
Операционная система: Офисный пакет: Языки
программирования:

601 060101 МАОУ "Белоярская
СОШ № 1"

Операционная система: Windows 10
Офисный пакет: Open Office
Языки программирования: Кумир 1.9.0. Python

060109 МАОУ "Белоярская
СОШ № 18"

Операционная система: Windows 7 64 bit
Офисный пакет: Microsoft Office
Языки программирования: КуМир

061001 МБОУ "В(С)ОШ" Операционная система: Windows 7 32 bit
Офисный пакет: Microsoft Office
Языки программирования: Pascal

602 060104 МАОУ "Косулинская
СОШ № 8"

Операционная система: Windows 11 Pro
Офисный пакет: Р7-Офис
Языки программирования: КуМир

603 060106 МАОУ "Совхозная
СОШ № 10"

Операционная система: Windows 10 64 bit Офисный
пакет: Microsoft Office 16 Языки
программирования: Кумир Стандарт версия 2.1.0 (rcll)

060105 МБОУ "Камышевская
СОШ № 9"

Операционная система: Windows 10 PRO 64 bit
Офисный пакет: Microsoft 365 (Office)
Языки программирования: Кумир: версия 2.1.0, Pascal

060108 МАОУ "Кочневская
СОШ N° 16"

Операционная CHCTeMa:Windows 10 64 bit
Офисный пакет: Microsoft Office
Языки программирования: PascalABC, Кумир 2.1.0

060113 МБОУ "Черноусовская
СОШ № 19"

Операционная система: Windows 10 64 bit
Офисный пакет: Microsoft Office
Языки программирования: Pascal ABC, Python 3.5,
КуМир

604 060103 МБОУ
"БольшебрусянскаяСОШ № 7"

Операционная система: Windows 10 Pro х64 Офисный
пакет: Microsoft Office 10 Языки
программирования: Pascal, КуМир

060107-М’АОУ "Студенческая
СОШ № 12"

Операционная система: Windows 7 32 bit
Офисный пакет: Microsoft Office 10
Языки программирования: Кумир: версия 2.1.0;Pascal

060112 МБОУ "Белоярская
СОШ № 14"

Операционная система: Windows 7 32 bit
Офисный пакет: Microsoft Office 10
Языки программирования: Кумир: версия 2.1.0;Pascal

060110 МБОУ "Логиновская
СОШ N° 21"

Операционная система: Windows 10 64 bit Офисный
пакет: Microsoft office 10
Языки программирования: Pascal

606 060102 МБОУ "Бруснятская
СОШ № 6"

Операционная система: RedOS 7.3 Linux 64 bit
Офисный пакет: Мой офис Образование, Р7-Офис.
Профессиональный
Языки программирования: PascalABC, Кумир

060114 МБОУ "Некрасовская
ООШ № 13"

Операционная система: Windows 10 64 bit
Офисный пакет: Microsoft office.
Языки программирования: VBA

060111 МАОУ "Баженовская
СОШ № 96"

Операционная система: Windows 10 64 bit
Офисный пакет: Microsoft office
Языки программирования: Кумир 2.1.0

Решение:
1. Согласовать исчерпывающий перечень программного обеспечения для проведения

ОГЭ по информатике и ИКТ в компьютерной форме (далее -  перечень ПО для КОГЭ).
2. Муниципальному казенному учреждению Белоярского городского округа

«Управление образования Белоярского городского округа» (далее -  Управление образования)
направить перечень ПО для КОГЭ в пункты проведения экзаменов основного
государственного экзамена, для учета а работе и информарования участников ОГЭ, разместить
на официальном сайте Управления образования.

Срок: до 14.05.2024 года.
3. Руководителям общеобразовательных организаций Белоярского городского округа

обеспечить информирование обучающихся, выбравших ОГЭ по информатике и ИКТ, о
данном перечне.

Решение принято единогласно.

Дата Председатель

Ответственный секретарь ТП ГЭК

/Юдина

/Корнильцева

Э.В.

Е.С.